

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	53,197,681,579	固定負債	14,560,334,837
有形固定資産	48,268,596,278	地方債等	11,827,322,776
事業用資産	32,601,244,578	長期未払金	-
土地	9,770,690,330	退職手当引当金	2,360,448,000
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	12,436,477,900	その他	372,564,061
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,810,249,459
建物	30,119,287,952	1年内償還予定地方債等	1,480,943,246
建物減価償却累計額	-20,811,841,764	未払金	50,803,862
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,122,468,182	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,056,116,672	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	136,076,757
船舶	-	預り金	142,425,594
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	16,370,584,296
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	55,493,834,774
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-14,072,671,427
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	20,278,650		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	15,177,181,542		
土地	914,910,740		
土地減損損失累計額	-		
建物	604,322,331		
建物減価償却累計額	-396,555,456		
建物減損損失累計額	-		
工作物	37,562,911,319		
工作物減価償却累計額	-23,508,407,392		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	2,631,698,340		
物品減価償却累計額	-2,141,528,182		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	142,442,151		
ソフトウェア	139,751,005		
その他	2,691,146		
投資その他の資産	4,786,643,150		
投資及び出資金	503,450,934		
有価証券	2,120,500		
出資金	501,330,434		
その他	-		
長期延滞債権	40,187,840		
長期貸付金	-2,472,000		
基金	4,256,223,376		
減債基金	-		
その他	4,256,223,376		
その他	-		
徴収不能引当金	-10,747,000		
流動資産	4,594,066,064		
現金預金	1,845,382,619		
未収金	69,973,603		
短期貸付金	-		
基金	2,296,153,195		
財政調整基金	1,885,350,535		
減債基金	410,802,660		
棚卸資産	-		
その他	382,809,647		
徴収不能引当金	-253,000		
繰延資産	-	純資産合計	41,421,163,347
資産合計	57,791,747,643	負債及び純資産合計	57,791,747,643

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	17,699,106,269
業務費用	7,610,742,318
人件費	2,865,197,445
職員給与費	2,079,940,834
賞与等引当金繰入額	136,076,757
退職手当引当金繰入額	-
その他	649,179,854
物件費等	4,595,733,645
物件費	2,958,320,532
維持補修費	184,033,019
減価償却費	1,453,380,094
その他	-
その他の業務費用	149,811,228
支払利息	34,240,668
徴収不能引当金繰入額	1,196,000
その他	114,374,560
移転費用	10,088,363,951
補助金等	9,059,610,946
社会保障給付	1,023,354,192
その他	5,398,813
経常収益	888,148,264
使用料及び手数料	537,718,258
その他	350,430,006
純経常行政コスト	16,810,958,005
臨時損失	2,263,088,122
災害復旧事業費	81,617,532
資産除売却損	2,180,683,219
損失補償等引当金繰入額	-
その他	787,371
臨時利益	63,578,443
資産売却益	43,672,443
その他	19,906,000
純行政コスト	19,010,467,684

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	43,216,039,760	58,531,298,747	-15,315,258,987	-
純行政コスト(△)	-19,010,467,684		-19,010,467,684	-
財源	17,607,802,099		17,607,802,099	-
税収等	11,328,481,667		11,328,481,667	-
国県等補助金	6,279,320,432		6,279,320,432	-
本年度差額	-1,402,665,585		-1,402,665,585	-
固定資産等の変動(内部変動)		-2,645,253,145	2,645,253,145	
有形固定資産等の増加		1,283,022,818	-1,283,022,818	
有形固定資産等の減少		-4,113,903,477	4,113,903,477	
貸付金・基金等の増加		829,595,238	-829,595,238	
貸付金・基金等の減少		-643,967,724	643,967,724	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-392,206,136	-392,206,136		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他	-4,692	-4,692		-
本年度純資産変動額	-1,794,876,413	-3,037,463,973	1,242,587,560	-
本年度末純資産残高	41,421,163,347	55,493,834,774	-14,072,671,427	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	16,290,185,374
業務費用支出	6,201,821,423
人件費支出	2,911,144,445
物件費等支出	3,143,583,964
支払利息支出	34,240,668
その他の支出	112,852,346
移転費用支出	10,088,363,951
補助金等支出	9,059,610,946
社会保障給付支出	1,023,354,192
その他の支出	5,398,813
業務収入	18,188,659,842
税金等収入	11,315,812,263
国県等補助金収入	5,974,013,432
使用料及び手数料収入	548,507,281
その他の収入	350,326,866
臨時支出	82,404,903
災害復旧事業費支出	81,617,532
その他の支出	787,371
臨時収入	53,734,000
業務活動収支	1,869,803,565
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,118,710,626
公共施設等整備費支出	1,283,023,626
基金積立金支出	780,687,000
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	55,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,033,756,226
国県等補助金収入	251,573,000
基金取崩収入	585,976,942
貸付金元金回収収入	56,236,000
資産売却収入	139,970,284
その他の収入	-
投資活動収支	-1,084,954,400
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,589,754,984
地方債等償還支出	1,589,754,984
その他の支出	-
財務活動収入	1,311,900,000
地方債等発行収入	1,311,900,000
その他の収入	-
財務活動収支	-277,854,984
本年度資金収支額	506,994,181
前年度末資金残高	1,195,962,844
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,702,957,025
前年度末歳計外現金残高	141,540,803
本年度歳計外現金増減額	884,791
本年度末歳計外現金残高	142,425,594
本年度末現金預金残高	1,845,382,619